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Wyślij swoje imię lub nazwisko na Marsa
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W ramach misji InSight na pokładzie lądownika
marsjańskiego będzie zamontowany chip z imionami osób, które nadeślą zgłoszenia do
NASA.

Entuzjaści kosmosu mogą wysłać na Marsa swoje imiona lub nazwiska. Umożliwi to NASA w chipie
zamontowanym na pokładzie swojej kolejnej sondy lecącej do tej planety. Będzie to lądownik InSight,
który ma zostać wystrzelony w przyszłym roku.

Na nadesłanie swoich imion lub nazwisk nie ma wiele czasu. NASA przyjmuje je tylko do 8 września
br. poprzez stronę internetową http://go.usa.gov/3Aj3G. Do tej pory zgłosiło się ponad 160 tysięcy
osób. Amerykańska agencja zachęca, aby w ten sposób wyrazić swoje zainteresowanie badaniami
kosmosu i chociaż w wirtualnej formie wziąć udział w podróży na Marsa.

 

Nie jest to pierwsza tego typu inicjatywa. Przykładowo w grudniu ubiegłego roku 1,38 miliona osób
„poleciało” (a dokładniej poleciały ich imiona) w kosmos na pokładzie statku kosmicznego Orion,
w trakcie jego pierwszego lotu. W przyszłości statki kosmiczne Orion będą używane w misjach
w dalekie misje komiczne, np. do planetoid czy w locie na Marsa.

 

Sonda InSight zostanie wystrzelona z Bazy Sił Powietrznych Vandenberg w Kalifornii w marcu 2016
roku. Na Czerwonej Planecie ma wylądować 28 września 2016 roku. Celem misji będą badania
wnętrza planety – lądownik będzie mieć ze sobą sejsmometr.

 

Jeśli ktoś nie zdąży zgłosić swojego imienia do lotu InSight, to będzie miał kolejną okazję w ramach
misji Exploration Mission-1, która będzie testem rakiety oraz kapsuły Orion w ramach przygotowań
do załogowej misji na Marsa.

 

Osoby, które wysłały swoje imię wraz ze statkiem Orion, przy wysyłaniu imienia sondą InSight mogą
zalogować się na konto „Frequent Fflyer” w NASA i w ten sposób dopisać misję InSight do swojej
kolekcji lotów kosmicznych.
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Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego
Narodzenia
Najserdeczniejsze życzenia zdrowych, radosnych i pogodnych Świąt Bożego Narodzenia.
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Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI
Days 2025!
Odbędą się one w dniach 11-13 czerwca w Expo XXI w Warszawie.
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Zawał już dawno przestał być chorobą
mężczyzn
Kobiety często nie czują typowych bólów co skutkuje gorszymi wynikami.
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Świąteczna apteczka
Szczypta umiaru i coś na zgagę
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Radioaktywny pluton się nie ukryje
Naukowcy znajdują go nawet na lodowcach
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Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14
Wyłoniono autorów najlepszych prac licencjackich i inżynierskich.
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Polacy są umiarkowanie prospołeczni
Polacy chcą wspierać materialnie.
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Związek między traumą z dzieciństwa a
zespołem jelita drażliwego
Pokazały badania polskich naukowców.
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